
Uchwała Nr XXVIII/265/01 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2001 roku 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów 
 
Na podstawie art. 36 ust. 3 ustawy  z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i 
konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zm.) w związku z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie zasad wynagradzania i wymagań 
kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach 
powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz. U. Nr 61, poz. 707) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr IV/40/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 2 marca 1999 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
1- § 3 otrzymuje brzmienie: 

ustala się następujące warunki pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów: 
a) Powiatowego Rzecznika Konsumentów zatrudnia się na podstawie umowy o 

pracę na czas nie określony w wymiarze ¼ etatu. 
b) Miejscem wykonywania pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów jest 

siedziba Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 
2- § 4 otrzymuje brzmienie: 

ustala się następujące warunki płacy Powiatowego Rzecznika Konsumentów: 
a) Wynagrodzenie zasadnicze wg. kat. XVIII załącznika nr 1 do rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia  2001 r (Dz. U. Nr 34, poz. 392), w kwocie 
maksymalnej. 

b) Dodatek funkcyjny o wysokości 140 % najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego w I kat. zaszeregowania, określonego w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. (Dz. U. Nr 61, poz. 707 
ze zm.). 

c) Dodatek za wysługę lat według zasad obowiązujących pracowników 
samorządowych. 

3- § 5 otrzymuje brzmienie: 
Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów wykonuje Starosta Wejherowski. 

4- dodaje się § 6 w brzmieniu : 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

 
Ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów 

(Dz. U. Nr 122, poz. 1319), która weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2001r. 

określiła usytuowanie organizacyjne Rzecznika Konsumentów w ten sposób, iż 

zgodnie z art. 35 ust. 3 rzecznik ten jest bezpośrednio podporządkowany Radzie 

Powiatu i ponosi przed nią odpowiedzialność. W ślad za tym uregulowano w  

art. 36 ust. 3 tej ustawy, że warunki pracy i płacy rzecznika konsumentów 

określa Rada. Przepisy cytowanej ustawy wchodzą w życie z dniem  

1 kwietnia 2001 r.  

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia uchwały, która 

dostosuje sytuację Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Wejherowie do 

nowych uregulowań w tym uchyli § 3 i 4 uchwały Nr IV/40/99, które są 

niezgodne z nowymi przepisami.  

 W budżecie znajdują się środki umożliwiające podjęcie niniejszej 

uchwały 

  Projekt przedłożył Zarząd Powiatu. 

 
 
 


